

Projekta "Mācies no dabas" (All You Need to Learn is Nature) apraksts

Ierosinātāja nosaukums	Valmieras Gaujas krasta vidusskola - attīstības centrs
Projekta iesniedzējs	SE-Haninge municipality, Department for education (SE), GL-Gammeqarfik (GL), FI-Huutjarven koulu (FI).
Finansēšanas avots	Nordplus Junior 2024
Projekta indikatīvais īstenošanas termiņš	2024.gada 1.augusts - 2026.gada 31.jūlijs
Projekta kopējās izmaksas	EUR 80100
Projekta ārējais līdzfinansējums	EUR 0
Pašvaldības līdzfinansējums	EUR 0
Kopsavilkums par projekta ietvaros veicamajām darbībām (aktivitātēm) un sasniedzamajiem rezultātiem	<p>Projekta ietvaros paredzētas pedagogu un izglītojamo mobilitātes uz partnerskolām. Katra uzņemošā iestāde organizēs mobilitātes saturu atbilstoši projekta pieteikumā paredzētajam: nodarbības, radošās darbnīcas, citu ar projekta tematiku saistītu iestāžu apmeklējums, dalīšanās labās prakses piemēros. Projekta mērķa grupas vajadzību apraksts un projekta sagaidāmā ietekme uz mērķa grupu vajadzību apmierināšanu: Projekta mērķis ir veicināt Baltijas jūras reģiona valstu sadarbību izglītības jomā. Projektā piedalīsies 12 - 16 gadus veci skolēni no Baltijas un Skandināvijas valstīm un Grenlandes, t.sk. skolēni ar dažādām ierobežotām iespējām: 1) bērni no dažādām sociālā riska grupām - ekonomiskie riski; 2) bērni, kam ir tendence uz agresīvu rīcību, 3) bērni ar dzirdes traucējumiem, 4) bērni ar garīgās attīstības traucējumiem, 5) bērni no ģeogrāfiski attālinātām vietām. Visi šie skolēni sadarbosies projekta ietvaros, tādējādi radot dabisku vidi savstarpējai integrācijai un bērnu ar dažādām, t.sk. speciālām vajadzībām iekļaušanai. Projektā plānotās aktivitātes / darbības: Projektā paredzēts izglītēt skolēnus dažādos ar vidi saistītos jautājumos, lai paaugstinātu viņu izpratni par vides izglītības un ilgtspējīgas attīstības jautājumiem, piedāvājot apgūt dažādus mācību priekšmetus dabas vidē, integrētā veidā. Projektā tiks iesaistītas dažāda veida skolas - vidusskola bērniem ar dzirdes traucējumiem no Latvijas; vispārīzglītojošās vidusskolas un pamatskolas, kuras integrē bērnus ar dažādiem veselības un sociāliem riskiem, no Somijas, Grenlandes un Zviedrijas. Projekta ietvaros paredzēts mainīt pieeju skolēnu izglītošanai, iesaistot viņus praktiskā un radošā darbībā, sniedzot iespēju sadarboties ar vienaudžiem no citām valstīm, kā ar pašiem uzņemties atbildību par sava paveiktā darba rezultātu. Projekta sasniedzamie rezultāti: Paredzēts, ka, organizējot šāda veida aktivitātes, skolēni izjutīs dabu ne vien kā resursu savu mērķu sasniegšanai, bet arī attīstīs izpratni par pilsonisko atbildību un savu lomu vides aizsardzībā. Tas sniegs skolēniem plašas priekšrocības, uzlabojot gan mācību rezultātus, gan personiskās attīstības jomas. Ilgtermiņā tādējādi tiks paaugstināta šo skolēnu un skolu loma ilgtspējīgas sabiedrības veidošanā.</p>